
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.601 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10007835 UEDSON DANTAS LIMA 1428805150 BA 22.40 

10010087 LUANA OLIVEIRA ANDRADE 1397863250 BA 21.74 

10034559 JOSE AQUILES SILVEIRA SILVA 1104993 SE 14.46 

10033615 MARCIO ROBERTO RIBEIRO SILVA 0698981707 BA 12.91 
 
1.602 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10032809 MARIA MADALENA SOUZA FADIGAS 102424810 BA 17.69 
 
1.603 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10011275 GLEDSON OLIVEIRA GUERRA 1428784802 BA 24.30 

10001716 MAIZA DE SOUZA CASTRO 1005608903 BA 22.50 

10027282 ADRIANA FONTES OLIVEIRA 0916854353 BA 18.70 
 
1.604 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10045061 ALMIR IZIDORIO OLIVEIRA DA SILVA 0666339236 BA 16.30 

10008835 ANTONIO JOSE DOS SANTOS 1199886 BA 14.58 

10053912 PEDRO AMARAL SOUSA 20367945 SE 9.30 
 
1.605 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10051411 JULIANA REIS NOVAES LIMA 0786081554 BA 24.30 

10002728 ARIANA MICHELLE FERREIRA DA SILVA 1156735807 BA 18.20 



 
1.606 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10003560 CLAUDIANO BARBOSA DE CARVALHO 0899119891 BA 10.88 

10011095 UOSTON LUIZ BARROS DE SA 697530 AL 8.60 

10018147 JOSE QUELTON ALMEIDA SANTOS 0785803661 BA 6.08 
 
1.607 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10042258 CHARLES ALVES GONCALVES 1478625589 BA 19.00 

10022541 
JOSE EDUARDO MENEZES CASTRO DE 
JESUS 0824974190 BA 13.78 

10030300 RPAMILA NOGUEIRA SILVA E SOUZA 0780192060 BA 12.87 
 
1.608 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001005 ADILSON NOBRE DO NASCIMENTO 34234721 SE 21.80 

10013669 JOAO PAULO GAMA OLIVEIRA 34327410 SE 16.18 

10017406 CRISTIANE RIBEIRO DOS SANTOS 1156643945 BA 15.30 
 
1.609 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10026911 JOSE FREDSON SOUZA SILVA 0779065603 BA 15.37 

10019680 ROSANGELA SOUZA DE ALMEIDA 2245510-8 SE 14.60 

10035962 
MARIA DA CONCEIÇAO ROCHA DE 
SOUSA 2036797-0 SE 9.90 

 
1.610 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10023097 RUTHNEIA BENICIO MATOS DIAS 1420992 SE 11.37 
 
1.611 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10044896 ALEXANDRE SANTOS MATOS 1191843114 BA 15.50 

10000139 ILDEMARA OLIVEIRA CARDOSO 1191687660 BA 14.35 

10005070 JORGE MARCIO SANTOS BARRETO 0516037307 BA 4.77 
 
1.612 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10041748 RODRIGO BISPO BRAGANCA 3245826-6 SE 20.96 

10000640 FLAVIO DANTAS SILVA 1409379868 BA 6.20 

10006340 JOSE CLERISTON SANTOS ANDRADE 00911467556 BA 4.20 
 
1.613 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001616 JOSE IRAILSON DE JESUS SANTOS 31964273 SE 21.74 

10016463 HESTIARAISSA BATISTA REIS LIMA 30970148 SE 16.20 

10038194 ADRIANA ALVES DOS SANTOS 1334171742 BA 6.87 
 
(...) 


